
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: DDD11813-C6365F6D-1ED30EF4-6B8E52F8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 98, DE 2 DE ABRIL DE 2025.

O  DIRETOR GERAL  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA, nomeado pela
 Portaria nº 1987 de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, no uso de suas atribuições
legais,

:RESOLVE

Recompor o “Núcleo de Estudos Afro Brasileiros e Indígenas (NEABI)", do Ifes
Campus Itapina, designado pela Portaria n° 107 de 27.03.2018, passando a vigorar conforme
anexo desta Portaria.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Geral).
Chave de autenticidade do documento: DDD11813-C6365F6D-1ED30EF4-6B8E52F8
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo da Portaria nº 98 de 02/04/2025 

RECOMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE ESTUDOS AFROBRASILEIROS E INDÍGENAS 
(NEABI) CAMPUS ITAPINA 

 

 

 
MEMBROS SERVIDORES (DOCENTES E TAE): 

       - Ana Paola Laeber – Matricula SIAPE 3486187 
      - Antônio Wallace Lordes – Matricula SIAPE 3577740 

- Claudia Cristina Rodrigues Santiago - Matricula SIAPE 3394693 
- Fabíola da Silva Francisco - Matricula SIAPE 1794659 
- Felipe Sellin -  Matrícula SIAPE 2884611 
- José Alves Júnior -  Matricula SIAPE 270643 
- Kátia Silene Zorthéa - Matricula SIAPE 2728324 
- Mariana de Araujo Aguiar -  Matrícula SIAPE 1832591 
- Mércia Regina Pereira de Figueiredo - Matricula SIAPE 3452942 
- Nathália Ferreira de Sousa Martins – Matrícula SIAPE 3447010 
- Neygila Cristina Costa Santos -  Matrícula SIAPE 3395086 
- Rany Rosa Dias -  Matricula SIAPE 2228361 
- Sandra Regina do Amaral - Matricula SIAPE 1124383 

 
MEMBROS DISCENTES: 

      - Eduardo de Souza Almeida -  Matrícula 20251ZOOI0439 
      - Kercila Aparecida Hermenegildo dos Santos - Matrícula 20211PED0356 

 
MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 

- Elisângela Lopes Soares Pereira Ribeiro Ciriaco 
- Jorge Luiz Gomes Freitas 
- Miguel Carlos Lima 

NOME MATRÍCULA 

SIAPE 

FUNÇÃO CARGA 
HORÁRIA 

SEMANAL 

Elisângela Madeira Coelho 1688365 Coordenador (a) Geral 08 horas 

Karla Percília da Silva Fortes 3006574 Coordenador (a) Adjunto (a) 06 horas 

Marluci Iara Simonassi Monteiro 1031744 Secretário (a) 05 horas 

 Membros (as) do colegiado 
(Docentes e TAE) 

04 horas 


		2025-04-02T12:23:19-0300




